Протокол № 14
Заседания Совета по противодействию коррупции

в Олонецком национальном муниципальном районе

г. Олонец                                                                                       26 декабря  2014 года

Председательствовал: Прокопьев Сергей Константинович,  глава администрации Олонецкого национального муниципального района,  председатель Совета по противодействию коррупции в Олонецком национальном муниципальном районе

Присутствовали члены Совета:  Мурый В.Н., Лекандер О.В., Романова И.В., Богданова Ю.В., Большаков Н.А.
Приглашены: Коркачёв С.Н. – и.о. начальника финансового управления;

Федотова И.А., специалист Отдела образования Управления социального развития.
Повестка заседания
1. Об исполнении Решений Совета по противодействию коррупции в Олонецком национальном муниципальном районе от 18.03.2014г., 01.07.2014г., 29.09.2014г.

2. Об обеспечении информационной открытости деятельности администрации Олонецкого национального муниципального района.

3. Об утверждении плана заседаний Совета по противодействию коррупции муниципального образования «Олонецкий национальный муниципальный район» на 2015 год.

4. Организационный вопрос.

1. Об исполнении Решений Совета по противодействию коррупции в Олонецком национальном муниципальном районе от 18.03.2014г., 01.07.2014г., 29.09.2014г.

Информируют:

- по пункту 1 Решения 1 от 18.03.2014г. – Лекандер О.В., Управляющий делами администрации Олонецкого национального муниципального района;

- по пункту 2 Решения 2 от 01.07.2014г. - Лекандер О.В., Управляющий делами администрации Олонецкого национального муниципального района (по информации Смирнова В.Ю., Главы Коткозерского сельского поселения);

- по пункту 4 Решения 3 от 01.07.2014г. - Богданова Ю.В., начальник Управления экономического развития;

- по пункту 3 Решения 4 от 01.07.2014г. - Коркачев С.Н., и.о. начальника финансового Управления администрации Олонецкого национального муниципального района;

- по пункту 2 Решения 1 от 29.09.2014г. - Лекандер О.В., Управляющий делами администрации Олонецкого национального муниципального района (по информации Сергеевой В.Г., Главы администрации Видлицкого сельского поселения);

- по пункту 3 Решения 2 от 29.09.2014г. - Федотова И.А., специалиста отдела образования Управления социального развития;

- по пункту 3 Решения 3 от 29.09.2014г. – Лекандер О.В., Управляющий делами администрации Олонецкого национального муниципального района.

Решение по первому вопросу:
1. Предоставленную информацию принять к сведению (прилагается).

2. По выполнению пункта 1 Решения 1 от 18.03.2014г. - поручить Лекандер О.В., Управляющему делами администрации Олонецкого национального муниципального района, завершить работу по подготовке постановления администрации Олонецкого национального муниципального района об утверждении Положения о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.
3. Лекандер О.В. информацию о выполнении пункта 2 данного Решения предоставить в Совет по противодействию коррупции до 01.02.2015 года.

 2. Об обеспечении информационной открытости деятельности администрации Олонецкого национального муниципального района.

Информирует: Лекандер О.В., секретарь Совета по противодействию коррупции, Управляющий  делами администрации  Олонецкого национального муниципального района.
Решение по второму вопросу:

1. Информацию  принять к сведению (прилагается).

2. Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (О. Лекандер) в I квартале 2015 года:

-  завершить работу по реструктуризации официального сайта Олонецкого национального муниципального района;

- продолжить работу по размещению и обновлению информации, предусмотренной статьей 13 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8 ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.
3. Лекандер О.В. информацию о выполнении пункта 2 данного Решения предоставить в Совет по противодействию коррупции до 01.04.2015 года.
3. Об утверждении плана заседаний Совета по противодействию коррупции муниципального образования «Олонецкий национальный муниципальный район» на 2015 год.

Информирует: Прокопьев С.К., председатель Совета по противодействию коррупции, Глава  администрации  Олонецкого   национального муниципального района
Решение по третьему вопросу:

1. Утвердить План заседаний Совета по противодействию коррупции муниципального образования «Олонецкий национальный муниципальный район» на 2015 год (прилагается).
4. Организационный вопрос.
Информирует: Прокопьев С.К., председатель Совета по противодействию коррупции, Глава  администрации  Олонецкого   национального муниципального района.
 Решение по четвертому вопросу:

1. Включить в Повестку очередного заседания Совета по противодействию коррупции в Олонецком национальном муниципальном районе в I квартале 2015 года рассмотрение вопроса о включении в состав Совета Главы Олонецкого городского поселения Ю.И. Минина.
Председатель Совета                                                                               С.К. Прокопьев
Секретарь Совета                                                                                    О.В. Лекандер